UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS TRẦN ĐẠI NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /KH-TĐN

Đạt Hiếu, ngày 04 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu” dành cho học sinh

trung học cơ sở cấp trường, năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 254/PGDĐT-THCS, ngày 16/9/2024 của Phòng GD&ĐT

thị xã Buôn Hồ về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học

2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 277/PGDĐT, ngày 04/10/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã Buôn Hồ về Triển khai Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu” dành

cho học sinh tiểu học và trung học cơ sở cấp thị xã, năm học 2024-2025;

Trường THCS Trần Đại Nghĩa xây dựng Kế hoạch Triển khai Cuộc thi “Đấu

trường Toán học VioEdu” dành cho học sinh trung học cơ sở cấp trường, năm học

2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Xây dựng cho học sinh một cuộc thi lý thú, bổ ích, hiện đại để học tập, nuôi

dưỡng  đam mê và lan tỏa tình yêu Toán học.

- Phát hiện các tài năng Toán học, tạo cơ hội cọ xát, trau dồi kiến thức và kỹ

năng  để các em tiếp tục phát triển.

- Cuộc thi tạo cơ hội cho các em học sinh giao lưu, học hỏi; nâng cao hiệu quả

học Toán học, duy trì thói quen học tập chủ động.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

Tất cả học sinh từ lớp 6 đến lớp 9 tại trường THCS Trần Đại Nghĩa (được

tham gia miễn phí).

2. Cách thức đăng ký tham dự

Ban tổ chức sẽ cung cấp tài khoản học sinh tập trung, theo danh sách nhà trường

cung cấp.

3. Thể lệ và hình thức

a. Các vòng thi

- Vòng Sơ loại: 12 vòng, tham gia trực tuyến tại nhà.

 - Vòng Chung kết trường: Tham gia trực tuyến tại nhà hoặc trực tuyến tập

trung tại trường.

  - Vòng Chung kết cấp thị xã: tham gia trực tuyến tập trung tại trường (có

hướng dẫn riêng).

2

-  Vòng Chung kết tỉnh: 01 vòng, tham gia trực tuyến tập trung (có hướng dẫn

riêng).

 b. Cách thức: Học sinh tham gia online trên trang www.vio.edu.vn (nếu thi

trên máy tính) hoặc tải ứng dụng VioEdu (nếu thi trên điện thoại/máy tính bảng).

- Cấu trúc đề: 30 câu hỏi/vòng thi.

- Nội dung thi: mỗi vòng thi tương ứng với một số chủ điểm toán học.

- Thời gian thi: 20 phút/vòng thi.

Lưu ý: Hệ thống sẽ chỉ mở đúng 20 phút, học sinh vào muộn sẽ bị giảm thời

gian làm bài; học sinh bỏ qua một vòng tự luyện sẽ không được làm lại mà phải chờ

đến vòng tiếp theo vào tuần sau; học sinh thuộc khối lớp nào chỉ được tham gia

vòng thi của khối lớp đó.

c. Thời gian tổ chức

TT Vòng Ngày mở vòng Ngày kết thúc vòng

1 Vòng sơ loại 1 Ngày (thứ Hai): 07/10/2024 Ngày (Chủ Nhật): 13/10/2024

2 Vòng sơ loại 2 Ngày (thứ Hai): 14/10/2024 Ngày (Chủ Nhật): 20/10/2024

3 Vòng sơ loại 3 Ngày (thứ Hai): 21/10/2024 Ngày (Chủ Nhật): 27/10/2024

4 Vòng sơ loại 4 Ngày (thứ Hai): 28/10/2024 Ngày (Chủ Nhật): 03/11/2024

5 Vòng sơ loại 5 Ngày (thứ Hai): 04/11/2024 Ngày (Chủ Nhật): 10/11/2024

6 Vòng sơ loại 6 Ngày (thứ Hai): 11/11/2024 Ngày (Chủ Nhật): 17/11/2024

7 Vòng sơ loại 7 Ngày (thứ Hai): 18/11/2024 Ngày (Chủ Nhật): 24/11/2024

8 Vòng sơ loại 8 Ngày (thứ Hai): 25/11/2024 Ngày (Chủ Nhật): 01/12/2024

9 Vòng sơ loại 9 Ngày (thứ Hai): 02/12/2024 Ngày (Chủ Nhật): 08/12/2024

10 Vòng sơ loại 10 Ngày (thứ Hai): 09/12/2024 Ngày (Chủ Nhật): 15/12/2024

11 Vòng sơ loại 11 Ngày (thứ Hai): 16/12/2024 Ngày (Chủ Nhật): 22/12/2024

12 Vòng sơ loại 12 Ngày (thứ Hai): 23/12/2024 Ngày (Chủ Nhật): 29/12/2024

- Học sinh tham gia 12 vòng của Vòng Sơ loại của “Đấu trường Toán học

VioEdu” trên website: http://vio.edu.vn theo lịch thi cụ thể hàng tuần.

- Kết thúc từng Vòng Sơ loại, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí:

Tổng điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả của Bảng xếp

hạng, Ban tổ chức (BTC) sẽ có giải thưởng cho học sinh (Quy định chi tiết tại

http://www.vio.edu.vn/
http://vio.edu.vn/

3

mục III.1).

 d. Các vòng Chung kết

- Vòng Chung kết cấp trường

+ Đối tượng tham gia: Học sinh có tổng điểm của 12 vòng Sơ loại đạt từ 150

điểm trở lên và được nhà trường lựa chọn.

+ Hình thức: Tham gia online tập trung tại các trường hoặc tại nhà do BTC lựa

chọn tuỳ tình hình thực tế.

+ Kết thúc vòng cấp Trường, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí: Tổng

điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả xếp hạng, nhà trường

chọn học sinh tham dự vòng Chung kết cấp thị xã, số lượng học sinh được chọn không

quá 30% học sinh đã tham dự vòng Chung kết cấp trường.

+ Học sinh sẽ được cấp Giấy chứng nhận online khi tham gia vòng Chung kết

cấp Trường.

- Vòng Chung kết cấp thị xã

+ Đối tượng tham gia: Học sinh được các trường lựa chọn từ vòng cấp

Trường.

+ Hình thức: Tham gia trực tuyến tập trung tại địa điểm Ban tổ chức cấp thị xã

quy định.

+ Kết thúc vòng cấp thị xã, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí: Tổng

điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả xếp hạng, phòng GDĐT

chọn học sinh tham dự vòng Chung kết cấp Tỉnh. Số lượng học sinh được chọn

không quá 15% học sinh có kết quả cao nhất của mỗi khối.

+ Học sinh sẽ được cấp Giấy chứng nhận khi tham gia vòng Chung kết cấp

thị xã.

- Vòng Chung kết cấp tỉnh

+ Đối tượng tham gia: Là học sinh được các phòng GD&ĐT lựa chọn từ vòng

Chung kết cấp thị xã.

+ Hình thức: Tham gia trực tuyến tập trung tại địa điểm Ban tổ chức cấp tỉnh

quy định.

+ Kết thúc vòng cấp tỉnh, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí: Tổng

điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả xếp hạng, BTC sẽ trao

giải thưởng cho học sinh (Quy định chi tiết tại mục III.2).

+ Học sinh sẽ được cấp Giấy chứng nhận khi tham gia vòng Chung kết cấp

tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo nhà trường

- Ra quyết định Thành lập BTC Cuộc thi cấp trường; gửi danh sách học sinh

dự thi về Bộ phận chuyên THCS đúng thời gian quy định.

4

- Phổ biến, triển khai Cuộc thi tới tổ chuyên môn Tổ KHTN.

- Phối hợp với bộ phận chuyên môn THCS và Công ty TNHH Phần mềm FPT

tổ chức Online các vòng chung kết cấp trường.

- Lựa chọn học sinh tham dự vòng thi cấp thị xã.

2. Tổ chuyên môn Tổ KHTN

- Phổ biến các thông tin về Cuộc thi tới toàn thể giáo viên, đặc biệt là nhóm

Toán.

- Cử giáo viên có kỹ năng tin học tham gia buổi tập huấn “Hướng dẫn sử

dụng hệ thống VioEdu”.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Phổ biến các thông tin về Cuộc thi tới toàn phụ huynh và học sinh.

 - Hướng dẫn và khuyến khích học sinh tham gia Cuộc thi; hướng dẫn học

sinh tham gia vòng sơ loại và vòng Chung kết cấp trường.

 4. Giáo viên Toán

- Lựa chọn và lập danh sách các em học sinh của lớp mình đang dạy gửi về đồng

chí Lê Quang Hào ngày 10/10/2024.

- Hướng dẫn cho các em tham gia các vòng sơ loại (vòng 1 đến vòng 12).

Trên đây là Kế hoạch Triển khai Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu” dành

cho học sinh trung học cơ sở cấp trường của trường THCS Trần Đại Nghĩa năm học

2024-2025, đề nghị các tổ chuyên môn và các giáo viên có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo; (chỉ đạo)

- TTCM, GVCN (thực hiện);

- Lưu: VT, CM (hhp,ks).

     KT. HIỆU TRƯỞNG

     PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hồ Hoài Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:14:53+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	HỒ HOÀI PHƯỚC<phikhanh115@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:27:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS TRẦN ĐẠI NGHĨA<phikhanh115@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:28:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS TRẦN ĐẠI NGHĨA<phikhanh115@gmail.com> đã ký lên văn bản này!